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Strahote potresa u Grčkoj.
Veliki broj ljudskih žrtava. Ogromne štete. Uništeno 

više tisuća kuća. 50.000 ljudi bez krova.
Grad Korint potpuno uništen.

ATENA, 24. Prema dosadanjim 
prispjelim informacijama saznaje 
se, da je prilikom katastrofalnog 
potresa u Grčkoj poginulo 150 ljudi, 
nekoliko stotina je što teže — što 
lakše ranjeno, a sudbina mnogih 
je nepoznata.

Korinth, taj cvjetajući grad stare 
Grčke, takmac Atene i Sparte, a 
danas lučki grad sa preko 15.000 
stanovnika, potpuno je od potresa 
opustošen f uništen ta pruža izghd 
prosto jedne ruševine, osim par 
desetaka djelomično sačuvanih kuća. 
Crkve, škole i kuće, sravnjene su 
sa zemljom. Srušeno je od 2-3000 
kuća. Stanovništvo je u paničnom 
bijegu ostavilo grad i popelo se na 
brda, gdje stanuje pod šatorima.

Prema dosada prikupljenim po­
dacima šteta iznosi više stotina mi- 
lijona. Od potresa u Grčkoj ostalo 
je bez krova nad glavom 50.000 
ljudi.

Ponajviše su nastradala mjesta 
Tripolis, Kalamaka, Korinth i oko­
lica Kiriaki i Lukratos. Očekuju se 
i daljnje katastrofe, pošto se zemlja 
još uvijek trese.

Bojati se je provale vulkana Mi- 
solongia, jer se opaža već njegovo 
eruptivno djelovanje. Iz pravca la­
guna čula se je dva dana već silna 
podzemna tutnjava.

Po mišljenju naučnih krugova 
ovaj potres u Grčkoj bio je vulkan­
ske prirode.

Grčka vlada predvidjela je za 
prvu pomoć postradalim krajevima 
svotu od 50.000.000 drahma. Po­
slane su kolonije sa raznim ljeka­
rijama i živežnim namirnicama, jer 
je naročito u Korinthu, kao poslje­
dica ovog strašnog potresa zavla­
dala glad.

Također engleska vlada poslala 

je nekoliko brodova ka^ pomoćnu 
ekspediciju i matični brod ,,Eadie“ 
sa kojeg će avioni donositi hranu.

Potresi i u Italiji.
RIM, 24. U Foggi u Toscani 

osjetio se je jak p tres, pa je sru­
šeno više kuća. Potres se je osjetio 
i u okolnim mjestima, pa je među 
stanovništvom zavladala panika.

TRST, 24. U mjestu Montaleino 
osjetio se jc puiC potres, u ibcu cako 
i u mjestu Castelnuovo del Abate, 
gdje su mnoge kuće oštećene.

Komemoracija u Sobranju 
žrtvama potresa.

SOFIJA, 24. U Bugarskoj zbog 
potresa, koji se još uvijek javljaju, 
vlada veliki strah. Danas je otvo­
reno Sobranje, ”a se je predsjednik 
Sòbranja Cankov sjetio žrtava i 
postradalih od potresa.

SDK. za reviziju Ustava.
Stvaranje Državnog Sabora. Proširenje oblasti. Parlamentarizacija svih 

samouprava. — Samo uz „krupne" portfelje u vladu.
BEOGRAD, 24. Kako se sazna­

je iz krugova SDK, njoj nije 
ni najmanje stalo da se pošto — 
poto ugura u vladu. SDK nije stalo 
do vlasti zbog same vlasti, već ho­
će da sudjeluje na vlasti samo, ako 
pobijede izvjesna načela. Ona traži 
t. zv. krupne portfelje da osigura 
prečanski uticaj njihovom pomoći.

SDK ne pravi iz toga pitani a, 
ako stare stranke, s kojim bi ušla 
u savezništvo, pristanu na reviziju 
ustava prema shvaćanju koalicije i 
prema nacrtu što ga ona izrađuje.

Za nju je najvažnija revizija us­
tava u kome se ima provesti par-

i Sjedn. financijskog odbora.
Konferencija o držanju SDK. 

ft. Vukićević obolio.
BEOGRAD, 24. Danas na večer 

održaće se u Narodnoj Skupštini 
sjednica Financijskog Odbora. Zbog- 
toga stigli su u Beograd gg. Stje­
pan i Pavle Radić, te su održali 
užu konferenciju sa g. Sv. Pribi- 
ćevićem i članovima Financ. Odb. 
SD Koalicije. Naročito Se vijećalo 
o uredbi o djelokrugu i načinu rada 
komisije za utvrđivanje zemljarin- 
skih prihoda.

Predsjednik Vlade g. Vukićević 
danas u jutro odvezao se je iz svog 
stana na željezničku stanicu, gdje 
je dočekao ministra agrarne refor­
me g. Vladu Andrića, pa je snjim 
konferisao od 9-12 sati pr. p. To 
je u svim političkim krugovima po­
budilo naročitu pažnju. Poslije toga 
imao je konferenciju sa ministrom 
saobraćaja i ministrom vojnim, koji 
se je vratio iz Dalmacije. G. Vuki­
ćević je zatim pošao u maršalat 
Dvora, a odavle kući, jer je bole­
stan. Obolio je od angine, no bolest 
je lake naravi, ali će ipak 2-3 da­
na ostati u krevetu- 

lamentami princip od skupštine do 
općine kroz s^e samoupravne usta­
nove. Tim će pojeftiniti administra­
cija, jer u oblastima neće biti Drža­
vne i samoupravne administracije. 
Oblasti će po ovom nacrtu biti 
velike, po mogućnosti što veće. Is­
kustvo je poučilo, da je sadanja 
podjela Državne loša, ne samo s 
državnog upravnog gledišta, već i 
životnih potreba samouprave. Pola­
že se velika važnost ‘na prirodne 
centre, oko kojih će se grupirati 
oblasti.

Kao senat, gornji dom, koji se 
ima organizovati. biće to t. zv
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Državni Sabor. U njemu će biti u 
glavnom zastupane kulturne, pri­
vredne i socijalne ustanove. Zagre­
bu će se osigurati naročiti Državni 
položaj, pa će vjerojatno u nacrt ući, 
da Državni Sabor, ili Narodna Sku­
pština, može da zasjedaju u Zagrebu. 
Ako se neće moći naći za ovo po­
trebna većina, koalicija će nastavi­
ti svoju borbu, ili će ući u vladu 
samo, ako dobije krupne portfelje.

Vijesti o pripremanju 
navale sovjetske Rusije na

Rumunjsku.
BUKUREŠT, 24. Ovdje su se 

pronijele vijesti da sovjetska Rusija 
kani napasti Rumunjsku i okupirati 
Besarabiju.

Ova vijest izazvala je u cijeloj 
Rumunjskoj silno uzbuđenje.

Audijencija amer. poslanika
BEOGRAD, 24. Nj. V. Kialj pri­

mio je danas pos. p. u audijenciju 
američkog poslanika u Budimpešti 
Reità. Audijenciji je prisustvovao i 
američki poslanik na našem Dvoru 
g. Brince.

Dr. Maniu o predstojećem 
zboru u Alba Juliji.

BUKUREŠT, 24. Usprkos vladi­
ne zabrane, opozicija se uvelike 
pripravlja za veliki zbor, koji će se 
održati u Alba Juliji.

Prema izjavama, koje je u Olu­
ju dao novinarima predsjednik selja­
čke stranke Dr. Julio Manin, vlada 
ne će moći rastjerati milijon ljudi, 
koji će toga dana učestvovati zboru. 

HarDdiio slat u Zloselima. iv.
Danas je obavljeno svečano ot­

kriće spomekika kralju Tomislavu, 
koji se 925. godine na Duvanjskom 
polju okrunio kao prvi Hrvatski 
Kralj. Odmah izjutra cijelo mjesto 
bilo je okićeno zastavama i zeleni­
lom, kod samog spomenika bila je 
podignuta vrlo lijepa tribina, i sve 
je bilo spremno za svečanost. Izjutra 
je bila sv. misa u mjesnoj crkvi.

činodjejstvovao je mjesni župnik 
g. Don Marko Corić uz svečanu 
asistenciju više svećenika. Na kraju 
mise je otpjevan „Tebe Boga hva- 
limou. Ispred crkve, do na mjesto 
gdje je imao biti otkriven spome­
nik uputila se je svečana proseksi- 
ja na čelu koje je stajalo svećen­
stvo, pa zadnjim redom predstav­
nici Oblasnog Odbora iz Splita, ra­
zni pozvanici te konačno duga po­
vorka naroda, uz pratnju muzike. 
Na samo mjesto otkrića spomenika 
prigodni crkveni obred izvršio je 
preposto va ni mjesni župnik sa sve­
ćenstvom. Mjesna muzika iz Vodica 
u samom početku čina odsvirala je 
narodnu himnu a za vrijeme obre­
da „Molitvu14. Poslije ovoga, g. To­

mo Livajić predsjednik mjesnog od­
bora za proslavu otkrio je spomenik 
i predao na čuvanje mjesnim seo­
skim vlastima. Svečanost pri samo­
me činu otkrića otvorio je g. Liva­
jić sa jednim lijepim govorom u 
kome je iznio historijski razvoj hr­
vatskog naroda do osnivanja prvog 
kraljevstva Tomislavova kao i po­
slije toga i prema tome raztumačio 
podizanje današnjega spomenika.

Po svršetku samoga čina penje 
se na tribinu g. Don Marko Corić 
i u jednom vrlo lijepom i zanosnom 
govoru ističe zasluge i značaj Kra­
lja Tomislava, kako je on još prije 
deset vjekova okupio skoro sve hr­
vatske krajeve u jodnu državu i 
time ih očuvao od propasti koja mu 
je prijetila sa strane Turaka, Ma­
đara Njemaca i Mlečića. Taj svoj 
lijepi govor Don Marko završuje sa 
klicanjem „slava41 kralju Tomislavu. 
Iza njega uzima riječ g. Ruko Sto- 
janov i u ime Oblasnog Odbora 
pozdravlja svečanost, pa govoreći 
o značenju hrvatskog kraljevstva 
govori e današnjoj zajedničkoj dr­
žavi ujedinjenih Srba, Hrvata, i Slo­
venaca. Završuje poklikom : da živi 
Nj. Veličanstvo Kralj Aleksandar 1! 
Iza g. Stojanovića govorili su još 
Dr Sime Vlašić i Ilija. Zečević. Kroz 
cijelo vrijeme svečanosti klicalo se 
oduševljeno našem Kralja i našoj 
Dinastiji, a „Slava" kralja Tomisla­
vu. Mjesna glazba iz Vodica svira­
la je narodne himne i pjesme, te 
uz pucnjavu mužara začinjala cijeli 
tok svečanosti i davala joj jedan 
upravo veličanstveni karakter.

Svečanosti je prisustvovalo veliko 
mnoštvo naroda iz sviju okolišnih 
mjesta kao Tijesnoga, Murtera, Be- 
tine, Jezera. Osobitu pašnju su za­
služili u ovome Vodičani i njihova 
mjesna glazba, koji nemogavši doći 
sa motorom jer im se bio pokvario 
u samom trenutku odlaska, došli 
su pješke nežaleći truda da stignu 
na vrijeme i uveličaju svečanost. 
Bilo je naroda i iz Kotara kao 
Stankovaca, Banjevaca, Benkovca, 
Polače i t. d.

Zvanični ručak bio je u kući g. 
Tome Livaića, a na tom ručku uze- 
ii su učešća između ostalih g. Roko 
Stojanov pridsjednik Oblasnog Od­
bora, g. F. Markoć obi. poslanik, 
g. A. Kisić revizor i savjetnik, Dr. 
Šime Vlasić, Andrija Lušić, g. I. 
Zečević i drugi.

Priređivački odbor koji je ovako 
lijepo organi?ovao cijelu ovu sve­
čanost zaslužuje svaku pohvalu i 
time je pokazao što sve mogu da 
učine i naši seljaci kad se slože, 
kao što je to u ovome slučaju (po­
kazala organizacija Seljačke Demo­
kracije u Zloselima.

Sva je bilo kako rekosmo dobro 
i lijepo, samo da nije bilo, ali na 
sreću prije nego su svečanosti po­
čele, incidenta sa stijego n. Općina 
naime nije htijela da popravi stijeg 
pa su to morali učiniti sami seljani. 
Seoskom pristavu g. Eraku i Š. Ču- 
briću općinski je načelnik bio za­
prijetio da ćd ih pozvati na odgo­
vornost radi toga što su stijeg po­

digli ; ali preko toga se prešlo i sve 
je pošlo u redu. Naši složni Zlose- 
Ijani mogu biti zadovoljni; mi im 
i čestitamo. — U.

Šibenik i sjeverna Dalmacija
Ogromni dio turističke propagan­

de odnosio se dosada na južnu Dal­
maciju, dočim je sjeverna mnogo 
zaboravljena, premda ovdje postoje 
prirodne atrakcije, koje putnici ne 
će lako drugdje naći. Promislimo 
na cjelokupnu rijeku Krku, okolicu 
Knina, karinsku uvalu i druge do. 
Obrovca1 promislimo na bezbrojno 
otočje sjeverne Dalmacije, i razno­
like panorame, pa budimo uvjereni 
da je sve ovo putnicima malo po­
znato. Malo je poznato, jer tali pro­
pagande. Istina, vidimo da su se 
stranci počeli interesovati ne samo 
za par naših gradova na moru, ne­
go i za sela i prirodna kupališta, 
gdje vlada idilični mir, ugodno sun- 
Čanje i dražest mora. U zadnje do­
ba počela je Jadranska Straža da­
vati više pažnje sjevernom Jadra­
nu. U svrhu propagande izazlala je 
svog fotografa, kani objelodaniti 
brošuru o Sjever. Jadranu, pa i vo­
dič po kopnu i moru. To je potre­
bito, jer mi nemamo nigdje u Sje­
veru. Dalmaciji (osim na Rabu) a- 
gilan Putnički Ured, koji bi mogao 
trošiti bilo par tisuća dinara za 
potrebitu propagandu u državi i 
vanjskom svijetu. To je sve malo. 
Daleko smo još do toga da se ot­
vore i u manjim mjestima hoteli za 
strance, a dosadašnji pokušaji svi 
su se redom izjalovili. Stranci su 
namjeravali graditi kupalište naŽi- 
rju, Logorunu, Betini, Sukošanu, 
Pašmanu, Prekome, ali od svega 
toga ništa. Fali i kod naših ljudi 
smisla za ovakovu djelatnost, a op­
ćine su negativne.

Šibenik je po veličini drugi grad 
u pokrajini, a ipak u tobože jeku 
propagande — naša domaća štam­
pa nas „otkriva44! Što da tek re­
čemo o vanjskoj ? Tako slovenska 
revija „Življenje in Svet11 u br. 15 
(april) o. g. donosi članak J. G. 
(Joža GabarjevČić) „Iz malo znane 
Dalmacije, Šibenik in okolica11 Čla­
nak je ilustrovan portalom kate­
drale, gradom, vodopadom Krke (2 
slike) i geograf, nacrtom cijele naše 
okolice s otočjem. Opis je točan, o- 
sim u par navoda. Najviše je go­
vora o cjelokupnoj Krči (po knjiži­
ci D. K. Stošića) zatim o mjestima 
i otocima oko Šibenika. Lijepo je 
što je rečeno o Zlarinu, Šepurina- 
ma, Vodicama, Tijesnome i Kaprija- 
ma, U članku sa ističe radinost i 
moralnost ,,bodulica“. Sve je pisa­
no u svrhu, da se probudi interes 
za naše krajeve kod putnika, koji 
mogu naći boravak u privatnim 
kućama s opskrbom za 50 Din. Pi­
sac se osobito osvrće na Šepurine, 
koje su u zatišju, s izvrsnom kli­
mom, gdje epidemija nikad nema, 
nema komaraca i napokon — ,,tudi 
muhe nišo preveč nadležne.11

D. K. Stošić.
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Đačka zabava. U nedjelju 22.

IV. t. g. osnovna škola Šibenik-Va­
roš priredila je zabavu sa biranim 
programom, koji je obuhvaćao osim 
pjevačke, diamatsku i vježbačku 
stranu. Sve su točke programa iz­
veli učenici iste škole pod energi­
čnim vodstvom učitelja gosp. M. 
Mogorovića. Uspjeh nam zabave naj- 
aolje svjedoči koliko truda i strplji­
vosti morao je učitelj da uloži eda 
uvježba onako dobro onu milu dje­
čicu. Poučan i lijep proslov govo­
rio je V. Zaninović tako razgovijetno 
i okretno, da je svratio na sebe 
osobitu pažnju od strane gledaiaca. 
„Mali Sokolić“ krasnoslovio je uči­
telj Pomykalo, koji je istinskim do­
movinskim osjećajem znao istaknuti 
važnije momente izvađajući uz gla­
zbu i vežbu kako to dolikuje So­
koliću. Zborovi su bili vrlo dobri, 
a osobito su ugađale ruske pjesme, 
narodna iz Dalmacije i slovenske 
pjesme koje su otpjevane dvoglasno. 
Šaljiva igra „U zgodan čas“ pobu­
dila je veliku pozornost i smijeh a 
osobito pak od strane mladeži. Uče­
nici V. Zaninović, J. Pomykalo, A. 
Santić, M. Baranović, B. G-ojanović 
odigrali su svoje uloge dobro i is­
pravno, kao i svi ostali učenici, 
koji sudjelovahu u igri i zborovima.

Osobita hvala od nas roditelja 
gosp. učiteljima(icama) koji savje­
sno odgajaju povjerenu im djecu, 
te nam daju prilike, da se i po ko­
ji puta pozabavimo. Nadamo se, da 
će nam još kojom zgodom da pru­
že zabavni užitak. N. R.

Prosvjetno — zabavni skup.
Ovo naše građansko društvo, osno­
vano odmah nakon oslobođenja, 
proživl'uje danas dane, u kojima se 
radi o njegovom opstanku. Kroz 
zadnju godinu dana društvena je 
uprava već u dva puta sazivala 
skupštinu članstva i oba puta je 
ogromna većina prisutnih glasala za 
prijedlog, dis društvo mora i dalje 
postojati povjeravajući društvenoj 
upravi zadatak, da svim silama po­
radi oke uzdržavanja i napretka 
društva. Doznajemo naprotiv, daje 
pitanje potpuno likvidacija društva

Francuski izbori.
PARIŠ, 24. Od 612 poslaničkih 

mjesta izabrano je 183 nar. posla­
nika. Za 429 obaviće se uži izbor.

Među izabranima ima 145 pri­
staša nacionalne unije, pa su ljevi­
čari prošli zlo.

Prvi rezultati izbora mwgo su 
uticali na burzu, pa su državni pa­
piri poskočili.

Njemačka štampa podvlači po- 
bjebu Poincarea. ,,Vorwarts“ to o- 
tvoreno priznaje.

KRONIKA 
ponovno uskrslo i to u jačoj i oz­
biljnoj mjeri nego li ikada do sada. 
To znači da je nova uprava, birana 
25. marta, dakle niti kroz puni 
mjesec svoje žive aktivnosti, došla 
do uvjerenja, da društvu nemože 
dati više života ni bilo koju privla- 
čivost. Ona je htjela da svoje do­
bre namjere i lijepe projekte učini 
svojinom čitavog društva, da svo­
jim ustrpljivim i ustrajnim hvale­
vrijednim prisustvom u društvenim 
prostorijama od ovog društva stvo­
ri za naš grad žarište nacijonalnog 
i kulturnog rada, ali, ako se nije 
uspjelo, to je krivo članstvo, koje 
nije dolazilo u društvene prostorije, 
da se na licu mjesta o tome osvje­
doči. Izčeznućć ovog društva mo­
rat ćemo zabilježiti kao jednu doi­
sta jaču stavku u pasivu našeg grada.

Pik.

H. M. D. „Kolo*. sprema se 
svom užurbanošću na davanje kon­
certa u kazalištu. Društvo je od svog 
ponovnog oživljenja pokazalo jaku 
aktivnost i postiglo uspjeh zamje­
tljiv. Dosada je dalo domaću zaba­
vu sa samim muškim zborom u 
svojim prostorijama te dvije mise 
u stolnoj crkvi. Pri drugoj glagol­
skoj misi vidio se je jaki napredak 
u svakom pogledu.

Sad društvo „Kolo" istupa prvi 
put jednim javnim koncertom u 
kazalištu i donosi u svom napretku 
novost ženskog i mješovitog zbo­
ra. To je lijepa pojava za dokaz 
rada i napretka u društvu. Prema 
kušnjama u školi obećaje se publi­
ci siguran umjetnički užitak, jer će 
se izvoditi stvari veće muzičke vri­
jednosti, kao n. pr. „Slavulj** od 
Čajkovskoga i „Hej sloveni** od 
Jar. Jeremija, koji je umro mlad a 
bio je u našem gradu (u Kolu) pred 
ravnih 10 godina (4. V. 1918.) Nje­
govu ćemo sliku izložiti. Njegov 
„Hej Sloveni4' je djelo velike vrije­
dnosti i silnog dojma. Društvo bi 
imalo u programu štampati i tekst, 
da slušalac može, prateći tekst, bo­
lje razumijeti snagu, karakter i ve­
ličinu koncepcije ove velike kanta- 
te. To je historijat stradanja slaven­
skih naroda i neugasiva i sigurna 
nada bolje i velike budućnosti nji­
hove.

„Kolo44 će pjevati još svoju him­
nu sa orkestrom originalno po au- 
ktoru C. Juneku te svoju Molitvu 
od A. Mitrovića; „Novi Dan“ od 
Griega, „Leptiri44 od Rihovskog.

I od svih ovih komada, koji su 
vrlo lijepi i nemale muzične vri­
jednosti, trebalo bi radi razumije­
vanja, donijeti tekstove.

Ovoliko na upozorenje, a vratiće- 
mo se još na ovaj program našeg 
„Kola44, koje je bilo na glasu i mu­
zičkom i političkom još prije rata.

Tvrdimo i uvjereni smo, da će 
ovaj koncerat „Kola44 pružiti pravi 
užitak gradjanima a samom „Kolu44 
biti na čast.

Ispravak. G. Zanze, kapetan 
motora „Mladen44, u pogledu notice 
koja je jučer izašla u našem listu 
pod naslovom „Prigodom nedjeljnog 
izleta na ,,Krku“. Slučajevi koji se 
moraju apsolutno predusresti41 za­
molio nas je da to ispravimo.

G. Zanze kaže, da putnici nisu 
sami postavljali daske da izađu iz 
broda, nego su daske bile postav­
ljene od posade broda. Dalje g. 
Zanze kaže da nije rekao da me­
haničar nije „pratik44, jer to nema 
ni smisla da jedan mehan čar mo­
tora može ne biti pratik.

Promet stranaca, dne 24. ov. 
mj. stiglo je u naš grad ukupno 
32 stranaca, od kojih 21 iz naše dr­
žave i 11 iz inostranstva.

„МГ osiguravajuća zadruga.
Dne 14. ov. mj. održana je u Za­

grebu u sjedničkoj dvorani zadružne 
palače 42. redovna glavna godišnja 
skupština naše domaće osiguravaju­
će zadruge „Croatiae44, kojoj je pred­
sjedao zadružni predsjednik gospo­
din Dr. Vladimir barun Nikolić 
Podrinski, a prisustvovao je lijep 
broj zadružnih članova.

Izvješće o radu zadruge u godini 
1927. pročitao je zadružni general­
ni ravnatelj gospodin Mihovil Ni­
kolić.

Iz predloženih računa razmjere 
te gub tka i dobitka vidi se snažan 
razvoj i veliki napredak zadruge, 
koja se postepeno i sve više širi i 
povećava. Tako je u godini 1927. 
na premijama i pristojbama poluče­
no Din 36,996.077.37 a osigurane 
svote i glavnice dosegle su iznos 
od Din 8,752.629.071.25 Na štetama 
je isplaćeno u godini 1927. Din 
17,489.990.62, a od postanka zavo­
da Din 77,159.391.28. Zadružna ak­
tiva narasla je, kraj nevaloriziranih 
predratnih nekretnina, na Dinara 
68,995.805.71, a broj zadružnih čla­
nova dosegao je 89.075. Poslovni 
suvišak za godinu 1927. iznaša Din 
201.906.76. Kupon br. 10 zadružnih 
temeljnica iskupljuje se počevši od 
17. travnja tek. god. sa Din. 10.— 
(8%), kao i lane. Skupštinari su pri­
mili na znanje sa zadovoljstvom i 
i odobrenjem izvještaj o radu za­
druge te zaključne račune, podije­
livši odriješnicu ravnateljstvu i na­
dzornom odboru. Kod provedenih 
izbora izabran je u ravnateljstvo 
prosvijetli gosp. Dr. Lovro Radiče- 
vić, opat i kanonik Prvostolnog 
kaptola zagrebačkog, a u nadzorni 
odbor grof Miroslav Kulmer i Ni­
kola Ćuk.

DOPISI.
Tijesno, 23. aprila 1928.

U subotu 21. o. m. amo su pri­
spjeli presjednik oblasnog odbora 
g. Stojanov i revizor savjetnik g. 
Kisić i odmah su preduzeli reviziju 
ove općine i to uslijed teških pod­
nesenih tužaba. Revizija će trajati 
možda još nekoliko dana. T.
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MALI OGLASNIK
svaka riječ 20 para. Oglas se mora 
štampati najmanje 2 puta. Ako |e a- 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Adrese javljamo pismom ako se po­
šalje 2 dinara. Oglas se štampa samo 

ako se unapred plati.

Prodaja
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
redu, 3 brzine itd. sa svim potreb- 
štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.

Trgovci ! Papir za zamotavanje 
prodaje se po 5 i 6 Din. kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Prodaje se jedan motor na naftu 
od 20 HP skoro novi može ga se 
viditi u pogonu obratiti se mehaničkoj 
radioni Kordić & Dvoraček, Šibenik.

Sanduke raznih veličina prodaju 
se vrlo jeftino. Obratiti se upravi.

U KNINU, prodaje se prvom nu- 
diocu : debele daske duge 4 m. i 
nekoliko greda. Obratiti se upravi.

Prodaje se villa i jedna mala kuča uz 
povoljnč uvjete. Kupac ville možev odmah 
nseliti. Obratiti se Anti Blaževiću Šibenik.

Potražha.
Neophodno potrebito sunca i zra­

ka I — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom,2 stana, dvori- 
ite ili terasa. Cij. ponude na upra­
vi lista pod br. 43.

Razno
Čast mi je izvjestiti P. n. Opštin- 

stvo da sam otvorio cipelarsku ra­
dnju u Pekarskoj ulici. Vršim novi 
posao, kao i opravku cipela, pod 
sniženim cijenama ^Q°l0 s poštova­
njem Ljubomir Kukolj cipelar.

Ured za prepisivanje, l.og aprila 
otvorio sam Ured za prepisivanje. 
Preuzimam prepisivanje rukom i 
strojem. - Jamčim za potpunu dis­
kreciju, tačnost i brzu opremu.

Radove primam u dućanu - Mate 
Gojanović, kod Poste.
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UVOD 8И
Centrala LJUBLJANA

Podružnica alBENIK
Dionička glavnica i reserve 

preko Din. 60.000.000.—

Ukamaćuje i prima uloške 
na uložne knjižice i tekući 

račun najpovoljnije.

Odlikovana tvornica

MARASKINA
=

1

1
5

1

i finih likera 

u im
POKUĆSTVO I

Odlikovane Tvornice 
J. Povischil, Osijek 

dobijete kod: 

M V, ШКД
Pokućstvo I taoetarska radnja
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Pretplata: Za Jugoslaviju mjesečno D 30.— tromjesečno D 90.— za inostranstvo mjesečno D 50,— Oglasi po cjeniku 
Urednik i izdavač: ILIJA ZECEVIC. — Odlik. Grafički Zavod Tiskara E, Vitaliani i Sin Šibenik. — Telefon 'interurban broj ,47


